ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 4937/QĐ-UBND

ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Dự án xây dựng
chuỗi liên kết trồng, chế biến bao tiêu dược liệu Địa hoàng

tại thôn 2, thôn 3 xã An Toàn, huyện An Lão, tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 18/02/2025 của HĐND tỉnh (khóa
XIII) thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

Căn cứ Đề án số 01/ĐA-UBND ngày 17/02/2025 của UBND tỉnh sắp xếp, tinh
gọn tổ chức bộ máy các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, UBND các huyện,
thị xã, thành phố;

Căn cứ Quyết định số 1215/QĐ-UBND ngày 09/4/2025 của UBND tỉnh sửa

đổi mục VI Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2025 ban hành kèm theo Quyết

định số 2410/QĐ-UBND ngày 03/8/2022 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 4937/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Dự án xây dựng chuỗi liên kết trồng, chế biến bao tiêu dược liệu Địa

hoàng thôn 2, thôn 3 xã An Toàn, huyện An Lão, tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 1330/QĐ-UBND ngày 17/4/2025 của UBND tỉnh về
việc kiện toàn Hội đồng thẩm định hồ sơ các dự án, kế hoạch hỗ trợ phát triển sản
xuất liên kết theo chuỗi giá trị thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa

bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 282/TTr-

SNNMT ngày 24/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung Quyết định số 4937/QĐ-UBND

ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Dự án xây dựng chuỗi liên kết
trồng, chế biến bao tiêu dược liệu Địa hoàng thôn 2, thôn 3 xã An Toàn, huyện An
Lão, tỉnh Bình Định như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 8 Điều 1:

“8. Cơ quan quản lý dự án: Sở Nông nghiệp và Môi trường.

      Cơ quan thực hiện dự án: Chi cục Phát triển nông thôn”.

1479 28 4

2

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 1, khoản 2 Điều 2:

“1. Sở Nông nghiệp và Môi trường

- Căn cứ quy định tại Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 và Nghị
định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số
điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 quy định cơ chế quản lý, tổ
chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; quy định tại Khoản 2 Điều 3
Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 và khoản 1 Điều 1 Thông tư số
75/2024/TT-BTC ngày 31/10/2024 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều
của Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 quy định quản lý, sử dụng và
quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các Chương
trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025, Sở Nông nghiệp và Môi trường chỉ
đạo Chi cục Phát triển nông thôn (cơ quan thực hiện dự án) tiếp tục thực hiện Hợp
đồng với đơn vị chủ trì liên kết.

- Phối hợp với các sở, ban, ngành của tỉnh là thành viên Hội đồng thẩm định
tham gia kiểm tra, giám sát việc thực hiện dự án;

- Phối hợp với UBND huyện An Lão hướng dẫn việc thực hiện dự án liên kết
chuỗi đảm bảo đúng quy định; kiểm tra và giám sát việc thực hiện dự án liên kết
chuỗi trên địa bàn.”

3. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 2:
Thay thế “Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn” thành “Sở Nông nghiệp và Môi trường”.
4. Sửa đổi, bổ sung khoản 4, khoản 5 Điều 2:
Thay thế “Sở Lao động – Thương binh và Xã hội” thành “Sở Nông nghiệp và

Môi trường”.
Điều 2.  Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4937/QĐ-UBND

ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và
Môi trường, Tài chính, Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Dân tộc và Tôn
giáo; Chủ tịch UBND huyện An Lão; Giám đốc Công ty TNHH MTV Dược liệu
hữu cơ Bidiphar – Đơn vị chủ trì liên kết; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan
và các hộ nông dân tham gia liên kết chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể
từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K10, K13

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh